
P O S U D E K  V E D O U C Í  
d i p l o m o v é   p r á c e 

B c.  L e n k y  Č u r i l l o v é    
 
 

Téma: Domov pro seniory, Praha 2 - Vinohrady 
 
Podkladem pro zadání diplomové práce byl rámcový stavební program vypracovaný 

oddělením územního rozvoje MČ Praha 2. Vypracování projektu předcházel diplomní seminář, 

jehož součástí byl i obsáhlý rozbor historie území a jednotlivých teoretických poznatků a 

nejnovějších trendů v navrhování bydlení pro seniory. Na základě zjištěných skutečností 

autorka upravila stavební program tak, aby odpovídal současným požadavkům na bydlení pro 

seniory. 

 
Autorka nabízí zdařilé urbanistické řešení, které svým prostorovým uspořádáním navazuje na 

okolní zástavbu. Hlavním motivem celého souboru je vnitřní dvůr tvořený dvěma budovami ve 

tvaru L, který nabízí možnosti každodenního vzájemného setkávání obyvatel domova a 

návštěvníků z okolí. Řešení parteru a práce s různými výškovými úrovněmi nabízí odpověď na 

otázku, jak se vypořádat se svažitostí terénu a zároveň nabídnout prostory různých charakterů. 

Diskutabilní zůstává pouze ne příliš zdařilé napojení nejvyšší úrovně dlouhými rampami.    

 

Na rozdíl od dobře zvoleného prostorového uspořádání, působí fasády budov svým 

architektonickým výrazem nepříliš přesvědčujícím dojmem.   
 

Dispoziční a provozní řešení navrhovaných objektů je promyšlené a nabízí potřebnou 

rozmanitost prostor odpovídající náplni jednotlivých částí a potřebám klientů.Uživatelům nabízí 

možnost soukromí i kontaktu s okolím, ale zároveň i možnost nerušeně se zabývat svými 

aktivitami.   

 
Diplomní projekt představuje kvalitní koncepční řešení, některé detaily by však potřebovaly 

ještě čas na podrobnější domyšlení a dopracování.  Kvalitu návrhu vidím v práci s měřítkem 

navržených hmot a v promyšleném dispozičním řešení. Předloženou práci doporučuji 

k obhajobě.  
 

 

Hodnocení: C 

 

V Praze 6. 6. 2019 

prof. Ing. arch. Irena Šestáková 


